Bu makale Hadis İlimleri Açısından Ahmed Ziyaüddin Gümüşhanevi (v. 1311/1893) ve Levâmiu'l-ukûl

Adlı Eseri" isimli doktora tezimizin bir bölümünden hazırlanmıştır.

Macit Demirer, Râmûzü'l-Ehâdîs'in Türkçe Tercümeleri Üzerine Bir Değerlendirme,
Marife, Bahar 2012, ss. 67-82

68

Giriş XIX. yüzyılın önemli Osmanlı âlimlerinden biri sayılan Ahmed Ziyâüddîn
Gümüşhânevî, hem bir ilim adamı hem de bir tarikat şeyhi olmakla tebarüz etmiş-tir.

Bunların tekrar gözden geçi-rilip düzeltilmesi, eserden herkesin verimli bir şekilde faydalanmasını temin ede-cektir. Aksi takdirde mevcut hata ve eksikliklerle yeni baskıların yapılması, var olan yanlışların devam ettirilmesi anlamına gelecektir. Kaynakça Abd b. Humeyd, Ebû Muhammed (ö. 249/863), el-Müsned, thk. Subhî el-Bedrî, Mahmud Muhammed Halîl es-Saîdî, Mektebetü's-Sünne, I. bs. Kahire 1988/1408. Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855), el-Müsned, nşr. Dâru Sahnûn/Çağrı Yayınları, II. bs. İstanbul, 1992/1413, I-VI. ------, Kitâbü'z-zühd, trc. Mehmed Emin İhsanoğlu, İz Yayıncılık, İstanbul 1993, I-II. Ahmed b. Muhammed b. Ziyad b. Beşir, Ebû Saîd (ö. 340/952), ez-Zühd ve Sıfatü'z-zahidîn, thk. Mecdi Fethi es-Seyyid, Dârü's-sahâbe li't-türâs, I. bs. Tanta 1408. Babanzâde, Ahmed Naim (ö. 1934), Sahîh-i Buharî Muhtasarı Tecrîd-i Sarîh Tercemesi ve Şerhi (Tecrid
Mukaddimesi), Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara 1984, I-XIII. Bekkine, Abdülaziz (ö. 1952), Ramûz el-Ehâdis (Hadisler Deryası), nşr. Lütfi Doğan, Cevat Akşit, Osman Nuri Çataklı, Gonca Yayınevi, İstanbul, 1997, I-II. Beyhakî, Ebû Bekir, Ahmed b. el-Huseyn (ö. 458/1066), es-Sünenü’l-Kübra, thk. Muhammed Abdulkadir Ata, Mektebetü Dâri'l- Baz, Mekke 1994/1414, I-X. ------, Şuabü’l-îmân, thk. Muhammed Saîd Besyûnî Zağlul, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, I. bs. Beyrut 1410, I-VIII. Buhârî, Ebû Abdillah, Muhammed b. İsmail (ö. 256/870), el-Câmiu’s-sahîh, nşr. Dâru Sahnûn/Çağrı Ya-yınları, II. bs. İstanbul 1992/1413, I-VIII. Ebû Dâvud, Süleyman b. el-Eşas es-Sicistânî (ö. 275/889), es-Sünen, nşr. Dâru Sahnûn/Çağrı Yayınları, II. bs. İstanbul 1992/1413, I-V.

Ebû Nuaym el-Isfehânî, Ahmed b. Abdillah (ö. 430/1038), Hılyetü'l-evliyâ, Dâru'l-Kütübi'l-Arabî, IV. bs. Beyrut 1405, I-X. Ebü'ş-Şeyh, Abdullah b. Muhammed el-Esbehânî (ö. 369/979), el-Azamet, thk. Rızaullah b. Muhammed İdris el-Mübarekfûrî, Dârü'l-Asıme,, Riyad 1408, I-V. Erdoğan, Naim, Râmûz-ul Ehâdîs (7097 Hadis) Tercümesi, Pamuk Yayınları, İstanbul 1976. ------, Râmûz-ul Ehâdîs (7101 Hadis) Tercümesi, Pamuk Yayınları, İstanbul 1980. Erdoğan, Naim-Pamuk, Arif, Ramuz'ül Ehadis Hadis Ansiklopedisi, Pamuk Yayıncılık, İstanbul 2004, I-II. Gümüşhânevî, Ahmed b. Mustafa (ö. 1311/1893), Levâmiu’l-ukûl, Dersaadet, İstanbul ts. I-V.
Râmûzü'l-ehâdîs, Kışla-i Hümayun Matbaası, Asitane, 1275. Gündüz, İrfan, Gümüşhânevî Ahmed Ziyâüddîn (ks) Hayatı-Eserleri-Tarikat Anlayışı ve Hâlidiyye Tari-katı, Seha Neşriyat, İstanbul 1984. Hâkim en-Neysâbûrî, Ebû Abdullah, Muhammed b. Abdullah (ö. 405/1014), el-Müstedrek ale’s-Sahihayn, thk. Mustafa Abdulkadir Atâ, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, I. bs. Beyrut 1990/1411, I-IV. Hatîb el-Bağdâdî, Ebû Bekir, Ahmed b. Ali (ö. 463/1071), Tarihu Bağdat, Dârü’l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut ts. I-XIV. Hatipoğlu, İbrahim, “Râmûzü'l-ehâdîs”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), İstanbul, 2008, XXXIV. Heysemî, Nureddin, Ali b. Ebî Bekir (ö. 807/1405), Buğyetü'l-bâhis an zevâidi müsnedi'l-hâris, thk. Hüse-yin Ahmed Salih el-Bakirî, Merkez-i Hıdmeti's-Sünne, I. bs. Medine 1992/1413, I-II. Hocazâde, Mevlânâ Ahmed Ziyâüddin el-Gümüşhânevî, Cerîde-i Sûfiyye, ts. İbn Ebî Şeybe (ö. 235/849), el-Musannef, thk. Kemal Yusuf el-Hût, Riyad 1409, I-VII. İbn Hıbbân, Ebû Hâtim, Muhammed b. Hıbban el-Büstî (ö. 354/965), Sahîhu İbn Hıbbân, thk. Şuayb el-Arnavut, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1993/1414, I-XVIII. İbn Mâce, Ebû Abdillah Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî (ö. 273/887), es-Sünen, nşr. Dâru Sahnûn/Çağrı Yayınları, II. bs. İstanbul 1992/1413, I-II. İbnü's-Sünnî, Ebû Bekir, Ahmed b. Muhammed ed-Dineverî (ö. 364/974), Amelü'l-yevm ve'l-leyle, thk. Beşir Muhammed Uyûn, Mektebetü Dâri'l-Beyan, I. bs. 1987/1407. Kevserî, Muhammed b. Zâhid (ö. 1952), İrğâmü’l-merîd, nşr. el-Mektebetü'l-Ezheriyye, ts., yy. ------, et-Tahrîru’l-vecîz, thk. Abdülfettah Ebû Gudde, Mektebetü'l-Matbûat, I. bs. Halep 1413/1993. Koçyiğit, Talat, Hadis Istılahları, A. Ü. İlahiyat Fakültesi Yayınları, II. bs. Ankara 1985. Mustafa Fevzî b. Nu'man (ö. 1924), Hediyyetü’l-hâlidîn, İstanbul 1313. Müslim, Ebü’l-Huseyn, Müslim b. Haccâc (ö. 261/875), el-Câmiu’s-sahîh, nşr. Dâru Sahnûn/ Çağrı Yayın-ları, II. bs. İstanbul 1992/1413, I-III. Müttekî, Alâuddîn Ali b. Hüsâmiddîn b. Abdülmelik el-Hindî (ö. 975/1567), Kenzü'l-ummâl fî süneni'l-